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Afgørelse om skridtmaskine på Brovad Ridecenter 
 
Fredericia Kommune meddeler hermed afgørelse om, at den ansøgte 
skridtmaskine kan opføres på Tingsskovvej 31 som ansøgt.  
 
Skridtmaskinen kræver ikke byggetilladelse, landzonetilladelse eller 
miljøtilladelse. Afgørelsen er betinget af, at skridtmaskinen opføres som 
ansøgt, herunder uden tag og sidebeklædning, og uden belysning. 
 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside og kan påklages til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet senest den 23. juli 2019.  
Se klagevejledning i slutningen af dette brev. 
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Forespørgsel om skridtmaskine 

 
Medlemmerne i Rideklubben "Brovad Ridecenter (BRC)" har gennem nogle år sparet sammen til indkøb af 
en skridtmaskine, som skal være en del af opstaldningen på Brovad Ridecenter. 
 

Det er en træningsfacilitet, der således kun kommer opstaldere til gode, og som ikke udbydes til andre ude 
fra. Opsætning af maskinen giver derfor ikke yderligere trafik til og fra stedet. 
 
Rideklubben ønsker at opstille maskinen mellem de to udendørs ridebaner ud for ridehallen, og ud mod de 
store folde, således at den står tæt på staldene, og hestene dermed kan overvåges af sikkerhedsmæssige 
grunde. Afstanden til ridehuset er 8 m og afstanden til laden er 18 m. 

Skridtmaskinen bliver 17 m i diameter og er max 2 meter høj på højeste punkt. Maskinen sættes op uden 
tag, og der opsættes ikke belysning. Se figur 2, 3 og 4. 

Hestene går på en sti med hegn på begge sider. Hegnet ønskes lavet af træ, ligesom hegnet ved folden, jf.  
figur 1. Hegnet er konstrueret åbent og bliver ikke lavet solidt. 

Bunden består af stabilgrus med gummimåtter på. Oven på disse måtter lægges 5 cm sand. For at sikre at 
det ikke støver fra maskinen, er der monteret vandingsanlæg på "armene", dermed vandes bunden og 
sandet. 

Maskinen kører rundt ved en el motor, som er meget støjsvag, så den ikke gør hestene bange. 

 

 
Figur 1. Foto af hegn ved Tingskovvej 31. Skridtmaskinen vil blive opført med denne type hegn. 

 
 
 



 

 

Natur & Miljø 

 

Natur & Miljø  |  Fredericia Kommune Side 3 af 4 

 
Figur 2. Eksempel på skridtmaskine af samme type som ansøgt 
 

 
Figur 3. Eksempel på skridtmaskine af samme type som ansøgt 

 

 
Figur 4. Tegning af skridtmaskine af samme type som ansøgt 

 
 
Fredericia Kommunes vurdering 

 
Skridtmaskinen opføres uden tag og sidebeklædning, og kræver derfor ikke en byggetilladelse. 
 
Da der er mere end 200 m2 produktionsareal i hestebokse på ejendommen, er husdyrbruget omfattet af 
husdyrbrugloven. Planlovens landzonebestemmelser er indbygget i husdyrbrugloven, og skridtmaskinen 
kræver derfor ikke særskilt landzonetilladelse. 
 
Brovad Ridecenter er en rideklub under Dansk Rideforbund med omtrent 100 medlemmer. På Tingskovvej 
31 udlejes opstaldning til heste og andre faciliteter. Klubbens medlemmer arrangerer undervisning og andre 
aktiviteter på ejendommen. Fredericia Kommune vurderer på den baggrund, at der ikke er tale om et stutteri, 
og dermed ikke et landbrugserhverv i planlovens definition, og at skridtmaskinen derfor ikke er 
erhvervsmæssigt nødvendig. 
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Fredericia Kommune vurderer, at skridtmaskinen ikke vil medføre støj-, støv- lys- eller lugtgener for 
omkringliggende naboer. Desuden vurderes, at skridtmaskinen ikke vil medføre nævneværdig 
ammoniakfordampning fra afsat husdyrgødning. 
 
Skridtmaskinen placeres bagved ejendommens øvrige bygninger, og vil ikke blive synlig fra Tingsskovvej. 
Den anden side af ejendommen er omkranset af jernbanen mod nordvest og sydvest, hvor landskabet i 
forvejen er påvirket af de meget synlige containere på Taulov Tank Terminal ApS, beliggende Kongens 
Kvarter 11. Det vurderes på den baggrund, at skridtmaskinen ikke vil påvirke de landskabelige interesser i 
nævneværdig grad, forudsat at den opføres som ansøgt uden tag og uden beklædning på sider. 
 
Samlet set vurderes, at skridtmaskinen er en ændring af bagatelagtig karakter, som ikke vil indebære forøget 
forurening eller andre virkninger på miljøet, som kræver en miljøtilladelse. Vurderingen er betinget af, at 
skridtmaskinen opføres som ansøgt, herunder uden tag og sidebeklædning, og uden belysning. 
 
Høring 

 
Naboer til Brovad Ridecenter er blevet hørt om sagen i perioden 7. juni til 21. juni 2019. Fredericia Kommune 
har ikke modtaget bemærkninger.  
 
Klagevejledning 

 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøger, klageberettigede myndigheder og 
organisationer samt enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald. Fristen for at klage 
over afgørelsen er den 23. juli 2019. 
 
Klagen skal indsendes digitalt til Miljø- og Fødevareklagenævnets klageportal. Link til klageportalen: 
https://kpo.naevneneshus.dk/. Du skal logge ind med NemID. Miljø- og Fødevareklagenævnet opkræver et 
gebyr, som betales online når klagen indsendes. Klagen skal være modtaget i klageportalen inden midnat 
den dag, klagefristen udløber. 
 
Hvis du af særlige grunde ikke ønsker at benytte klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning om 
fritagelse til Fredericia Kommune, Gothersgade 20, 7000 Fredericia, eller på e-mail: 
kommunen@fredericia.dk. Fredericia Kommune skal herefter sende din anmodning videre til klagenævnet, 
som vil afgøre, om du kan fritages for at benytte klageportalen. 
 
Der gøres opmærksom på, at enhver har adgang til aktindsigt i de resultater af husdyrbrugets egenkontrol, 
som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, jf. offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i 
miljøoplysninger. 
 
Hvis afgørelsen ønskes afprøvet ved domstolene, skal sagsanlæg være anlagt senest 6 måneder efter, at 
denne afgørelse er offentligt bekendtgjort. 
 
Har du spørgsmål? 

 
Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 41 23 22 13 eller mail: nina.karner@fredericia.dk, hvis du har 
spørgsmål eller bemærkninger. 
 
Med venlig hilsen 
 
Nina Karner 
Agronom 
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